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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. april 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 506 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heit-
mann (V).

Spørgsmål nr. 506:
’’I og med, at det af dagens presse fremgår, at sundhedsplejersker i Region
Syddanmark har vanskeligt ved at overholde de tidsfrister som Sundhedssty-
relsen anbefaler i forhold til 1. hjemmebesøg efter fødsel, bedes ministeren
oplyse i hvor mange tilfælde de manglende besøg har resulteret i fare for en-
ten mor eller barn, og hvor lang gennemsnitsventetiden er for 1. hjemmebesøg 
i regionen.”

Svar:
Indledningsvis bemærkes det, at Sundhedsstyrelsen d. 11. maj 2012 har sendt 
et udkast til opdatering af anbefalingerne for svangreomsorgen for så vidt an-
går barselsperioden i høring. Materialet vedlægges til udvalgets orientering. 

Til orientering kan det desuden bemærkes, at Statens Serum Institut - Sund-
hedsdata og smitteberedskab – skal udarbejde en fast monitoreringsmodel på 
baggrund af eksisterende registreringer, så udviklingen i bl.a. ambulante kon-
takter og genindlæggelser grundet dehydrering, ernæringsproblemer og gulsot 
kan følges med en halvårlig kadence. 

Hensigten med disse tiltag er at sikre, at der er det nødvendige sikkerhedsnet 
under de nybagte familier i den første tid, klarhed over det samarbejdet mel-
lem regionerne og kommunerne samt løbende opmærksomhed på udviklingen 
på området. 

Jeg forstår spørgsmålet om tidspunktet for hjemmebesøg således, at det øn-
skes oplyst, hvor hurtigt den kommunale sundhedsplejerske kommer på 
hjemmebesøg, og om tidspunktet i givet fald har haft konsekvenser for den 
nybagte familie. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har desværre ikke 
adgang til data om tidspunktet for sundhedsplejerskens besøg. Det kan dog 
oplyses, at KL i forbindelse med Sundhedsstyrelsens status for svangreom-
sorgen af 31. marts 2011 har været i kontakt med en række kommuner og 
med de faglige udvalg for sundhedsplejersker. KL oplyste, at nogle kommuner 
lever op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer, mens andre kommuner lader det 
være op til lokale aftaler mellem fødested og kommune. Det blev angivet, at al-
le kommuner generelt tager kontakt til familien senest 7 dage efter fødslen. 
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